Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

Termine
Datum
09.09.2025
16.09.2025
23.09.2025
30.09.2025
21.10.2025
28.10.2025
04.11.2025
11.11.2025
18.11.2025
25.11.2025
02.12.2025
09.12.2025

16.12.2025

zur Kursdetail-Seite

,, - Uhr
0,00 €

Uhrzeit

08:30 - 10:00 Uhr

08:30 - 10:00 Uhr

08:30 - 10:00 Uhr

08:30 - 10:00 Uhr

08:30 - 10:00 Uhr

08:30 - 10:00 Uhr

08:30 - 10:00 Uhr

08:30 - 10:00 Uhr

08:30 - 10:00 Uhr

08:30 - 10:00 Uhr

08:30 - 10:00 Uhr

08:30 - 10:00 Uhr

08:30 - 10:00 Uhr

Ort

Bad Soden, Hasselgrundhalle, K.
Bad Soden, Hasselgrundhalle, K.
Bad Soden, Hasselgrundhalle, K.
Bad Soden, Hasselgrundhalle, K.
Bad Soden, Hasselgrundhalle, K.
Bad Soden, Hasselgrundhalle, K.
Bad Soden, Hasselgrundhalle, K.
Bad Soden, Hasselgrundhalle, K.
Bad Soden, Hasselgrundhalle, K.
Bad Soden, Hasselgrundhalle, K.
Bad Soden, Hasselgrundhalle, K.
Bad Soden, Hasselgrundhalle, K.

Bad Soden, Hasselgrundhalle, K.

Mehrzweckraum

Mehrzweckraum

Mehrzweckraum

Mehrzweckraum

Mehrzweckraum

Mehrzweckraum

Mehrzweckraum

Mehrzweckraum

Mehrzweckraum

Mehrzweckraum

Mehrzweckraum

Mehrzweckraum

Mehrzweckraum
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