X0406355 Englisch B2 Konversationskurs

Beginn	Dienstag, 09.09.2025, 08:30 - 10:00 Uhr	
Kursgebühr	174,00 €	
Dauer	13-mal	
Kursleitung	Doris Aab	
Kursort	kl. Mehrzweckraum, Gartenstraße 2, 65812 Bad Soden	

Im Mittelpunkt der Konversationskurse auf dieser Lernstufe steht die Praxis der kommunikativen Fertigkeiten auf der Grundlage mittelschwerer authentischer Texte. Übungen zur Festigung wichtiger grammatischer Strukturen und des aktiven Wortschatzes sind ebenfalls Bestandteil. In einer angenehmen Lernatmosphäre vertiefen Sie Ihre Sprachkenntnisse. Zusätzlich bringen Ihnen unsere Dozentinnen und Dozenten auf vielfältige Weise Kultur, Land und Leute näher.

Lehrbuch: "In conversation II" (Klett Verlag, ISBN 9783125015562), die Lektion wird im Kurs bekannt gegeben Das Lehrbuch muss selbst erworben werden.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
09.09.2025	08:30 - 10:00 Uhr	Bad Soden, Hasselgrundhalle, kl. Mehrzweckraum
16.09.2025	08:30 - 10:00 Uhr	Bad Soden, Hasselgrundhalle, kl. Mehrzweckraum
23.09.2025	08:30 - 10:00 Uhr	Bad Soden, Hasselgrundhalle, kl. Mehrzweckraum
30.09.2025	08:30 - 10:00 Uhr	Bad Soden, Hasselgrundhalle, kl. Mehrzweckraum
21.10.2025	08:30 - 10:00 Uhr	Bad Soden, Hasselgrundhalle, kl. Mehrzweckraum
28.10.2025	08:30 - 10:00 Uhr	Bad Soden, Hasselgrundhalle, kl. Mehrzweckraum
04.11.2025	08:30 - 10:00 Uhr	Bad Soden, Hasselgrundhalle, kl. Mehrzweckraum
11.11.2025	08:30 - 10:00 Uhr	Bad Soden, Hasselgrundhalle, kl. Mehrzweckraum
18.11.2025	08:30 - 10:00 Uhr	Bad Soden, Hasselgrundhalle, kl. Mehrzweckraum
25.11.2025	08:30 - 10:00 Uhr	Bad Soden, Hasselgrundhalle, kl. Mehrzweckraum
02.12.2025	08:30 - 10:00 Uhr	Bad Soden, Hasselgrundhalle, kl. Mehrzweckraum
09.12.2025	08:30 - 10:00 Uhr	Bad Soden, Hasselgrundhalle, kl. Mehrzweckraum
16.12.2025	08:30 - 10:00 Uhr	Bad Soden, Hasselgrundhalle, kl. Mehrzweckraum

zur Kursdetail-Seite